
第２５０５回例会
2022年09月01日(木)12:30

点鐘
国歌およびロータリーソング「奉仕の理想」斉唱
来客紹介 親睦委員会
四つのテスト唱和 職業奉仕委員会
誕生月会員お祝い
会長時間
幹事報告
委員会・同好会報告
ニコニコ箱の時間
卓話
点鐘

来客紹介　　親睦委員会

東京中央新RC 山下 江 様

誕生月会員お祝い

合田会員・佐々木会員・本田会員・丸子会員
石原会員・下前会員・赤井会員

おめでとうございます!  

会長時間　　会長　塩本　能尚　会員

今日から9月になりましたが、 まだまだ暑い日は続きそうです。 
また、 今日は防災の日ですか、 
今沖縄の近くで停滞している台風11号がこのままの勢力を保ったまま日本海側そうように北上してきたら、 
1991年の台風19号のような被害がでないか心配です。 
週明けてから十分に注意して行動されることをお願いします。 
今日は当クラブの元会員で現在は東京中央新RCの会長である山下江さんにメークアップにお越しいただいており

The Rotary Club of Hiroshima North   1/4



ます。 ごゆっくりお過ごしください。 
さて、 先週は古谷ガバナー補佐をお迎えしての例会、 クラブ協議会でしたが、 
皆様のご協力をもって無事終えることができ、 来週のガバナー訪問へのいい準備ができました。 
ありがとうございました。 
また、 
コロナの感染増大でクラブ協議会・フォーラムへの参加を絞らしていただいていることをお詫びして本日の挨拶と
させていただきます。 

幹事報告　　幹事　小林　直哉　会員

《幹事報告》 
① 京都伏見RCとの調印式について関連事業の予算が承認されました。 
② 青森県豪雨災害支援金として今月会費にて一人1,000円の協力をお願いすることとなりました。 
③ ロータリー財団勉強会をメークアップ対象とすることが決まりました。 
④ 地区大会選挙人について4名の選出を行いました。 
その他、 詳しくは議事録を確認ください。 (後日、 HPに掲載します。 )

《お知らせ》 
■ 次週9月8日(木)の例会はガバナー公式訪問です。 例会終了後にはフォーラムを開催します。 テーマは、 
【健康寿命を延伸】・【会員の増強】・【ロータリーの公共イメージ】です。 
この度は出席義務者を絞って開催しますが、 もし、 テーマに興味があり、 
出席を希望する方がいらっしゃいましたら明日までに事務局にお知らせください。 

《BOX配布物》 
■ BOX配布物
■ IM報告書

委員会報告

クラブ総務委員会  
会員総数 102名
対面出席者数 76名
Zoom出席者数 9名
来客 1名
例会出席者合計 86名

親睦委員会   委員長 宮本会員
■ 地区大会前日インフォーマルミーティングのご案内

同好会報告

バンド同好会(北歌団)   岡部会員
■ 練習のご案内

野球同好会   松野会員

The Rotary Club of Hiroshima North   2/4



■ 練習のご案内

ニコニコ箱の時間

【お客様出宝】 
東京中央新RC 山下 江様より  (2枚)
幻冬舎より「知らないと損をする!交通事故保険金のカラクリ」を出版しました。 
出版記念パーティーには沢山の方にご参加いただきありがとうございました。 

【会員出宝】 
塩本会員、 坪内会員、 小林(直)会員、 高見会員、 赤井会員より  
先週8/25に第1回クラブ協議会を開催しました。 ご出席頂いた皆様、 ありがとうございました。 
次週の公式訪問もよろしくお願いします。 
常岡会員より  
本日、 僭越ながら自己紹介の時間を頂戴しました。 これからもよろしくお願いします。 
中尾会員より  
常岡さん
、 
報道によりますと鹿島建設さんは世界に先駆けブルーカーボン海の脱炭素の事業で大きな成果があるとのことです
。 鹿島建設さんは素晴らしい会社だと思いました。 
石原会員より  
今月で64才になります。 今年も皆様に祝福していただき、 ありがとうございます。 
下前会員より  
誕生日のお祝いありがとうございます。 これからも頑張ります。 
丸子会員より  
誕生日のお祝いをしていただき、 ありがとうございます。 55歳になります。 
広島北ロータリーに入会してから誕生日はいつも野球同好会で保田杯に参加しています。 ケガをしない様、 
気を付けたいと思います。 
合田会員より  
本日、 誕生スピーチをさせて頂きます!
本田会員より  
本日バースデーのお祝いありがとうございます。 世間とは真逆に、 元気で明るく参りたいと思います。 
佐々木会員より  
本日、 誕生月スピーチをさせて頂きます。 宜しくお願いいたします。 
赤井会員より  
本日、 誕生日スピーチをさせて頂きます。 貴重なお時間を頂きありがとうございます。 
赤井会員より  
本日9月1日で創業から13年が経ちました。 これからも事業を通して社会のお役に立てるよう頑張りますので、 
引き続きよろしくお願いいたします。 
渡部会員より  
9月1日は弊社、 24年目の創立記念日となります。 皆様のご支援あってのことと感謝しております。 
今後ともこれまで同様、 宜しくお願いします。 
新谷会員より  (2枚)
妻の誕生日に綺麗な花が届きました。 大変喜んでいました。 上田会員、 直々の配達ありがとうございました。 
荒本会員より  
本日、 所用により途中退席いたします。 

The Rotary Club of Hiroshima North   3/4



卓話時間

演題:『誕生月会員スピーチ』
卓話者
合田会員・佐々木会員・本田会員・丸子会員
石原会員・下前会員・赤井会員

演題:『新会員スピーチ』
卓話者
常岡 次郎 会員 2022年8月4日入会

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   4/4

http://www.tcpdf.org

